CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA ESTADO DE SÃO PAULO
Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000 Fone: (11)

4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 137/2024

ETHEL GISONDI, WAGNER GARCIA, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ DESPÉZIO e ZELÃO
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, REQUEREM ao
Excelentíssimo Prefeito, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, no sentido de informações
sobre as atribuições de aula/classe para o ano letivo de 2025.

1. A Creche Sagrada está passando por ampliação para suprir a demanda reprimida.
Quantas turmas serão oferecidas?
2. As turmas que forem criadas para atender a demanda e suprir a fila de espera, serão
ofertadas para o ano de 2025? Caso positivo, porque as turmas, não foram demonstradas
no Saldo de aulas do Edital de Atribuição de Classes e Aulas Ano Letivo de 2025?
3. Caso não seja ofertadas as turmas para a Atribuição de Aulas e Classe Ano Letivo
2025, qual seria a justificativa?

JUSTIFICATIVA

A justificativa se pauta nos questionamentos que tem se recebido, sobre a próxima
atribuição de aulas, visto que muitos professores estão se sentindo prejudicados com tal
decisão.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 12 de Novembro de 2024.

 ETHEL GISONDI
VEREADORA

          ____________________________________      ________________________________

WAGNER GARCIA
VEREADOR

 EDUARDO PENINHA
VEREADOR

    _____________________________________   ______________________________________

ANDRE DESPÉZIO
VEREADOR

  ZELÃO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br